
4. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby 4 269 4 324 4 450 4 480 4 502 4 491

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  . 

Obyvatelé na 1 lékaře osoby 300 293 284 282 280 279

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  . 

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  . 

lůžka .  .  .  .  .  . 

případy hospitalizace .  .  .  .  .  . 

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

ošetřovací dny .  .  .  .  .  . 

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  . 

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé 533 535 531 527 529 530

praktických pro děti a dorost 249 249 247 248 249 245

stomatologů 619 626 621 623 622 619

Lékárny (bez nemocničních)
2)

206 219 232 238 260 266

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 501 535 493 823 483 808 476 677 470 833 467 625

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 7,752 7,861 7,863 8,067 6,824 7,225

pro nemoc 6,865 6,993 6,968 7,181 5,974 6,358

pro pracovní úrazy 0,286 0,267 0,262 0,254 0,250 0,264

pro ostatní úrazy 0,602 0,602 0,633 0,631 0,600 0,601

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

4 733 4 707 4 735 4 806 4 892 5 246

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 319 149 321 096 319 504 320 872 324 352 325 577

z toho starobních (sólo)
4)

157 624 159 549 157 417 158 591 161 529 162 882

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 232 6 753 6 763 6 984 7 156 7 596

starobní (sólo)
4)

6 388 6 906 6 928 7 155 7 344 7 806

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 41 792 37 906 37 705 37 378 35 156 35 139

na 1 000 obyvatel 32,7 29,9 29,8 29,6 27,9 28,1

Dopravní nehody
5)

19 069 17 837 18 186 19 420 19 972 20 398

usmrcení osoby 142 127 122 115 128 94

těžce zranění osoby 455 454 469 442 452 383

lehce zranění osoby 2 813 2 955 2 915 3 278 3 045 2 813

věcná škoda
5)

mil. Kč 484 592 663 766 785 784

Požáry celkem 2 393 2 101 2 409 2 993 2 318 2 409

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Moravskoslezsko

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Moravskoslezsko

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2006 2007 2008 2009 2010 2011

4 510 4 634 4 701 4 731 4 859 4 924

.  737 733 752 780 805

277 270 266 264 256 250

.  1 696 1 706 1 661 1 596 1 532

.  .  .  .  18 18

.  .  .  .  6 468 6 279

.  .  .  .  233 522 232 605

.  .  .  .  187,6 188,7

.  .  .  .  1 521 145 1 482 644

.  .  .  .  1 222,1 1 202,8

.  .  .  .  6,5 6,4

534 527 529 533 526 522

243 240 235 236 232 233

624 618 614 619 621 646

275 282 288 294 294 298

468 557 474 512 478 235 440 901 447 985 436 517

6,924 6,777 6,045 4,772 4,284 4,263

6,015 5,938 5,299 4,142 3,692 3,684

0,262 0,251 0,231 0,195 0,186 0,187

0,647 0,588 0,516 0,435 0,407 0,392

5 550 . 4 694 4 683 4 815 4 865

. . 1 098 1 188 1 188 1 211

329 500 333 327 336 241 339 140 340 914 345 484

166 184 169 882 173 366 178 035 194 187 202 576

8 040 8 590 9 446 9 820 9 898 10 311

8 260 8 822 9 694 10 084 10 218 10 642

36 732 39 375 40 613 41 402 39 721 42 474

29,4 31,5 32,5 33,1 31,9 34,5

19 248 18 604 16 466 8 572 7 902 8 071

101 108 96 93 71 70

358 370 337 316 286 299

2 478 2 517 2 582 2 304 2 331 2 348

744 724 665 449 439 414

2 195 2 640 2 612 2 430 2 090 2 394



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Moravskoslezsko

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

4 944 4 977 5 080 5 189 5 153 5 276

791 813 805 813 780 790

248 246 240 234 235 229

1 552 1 506 1 515 1 495 1 552 1 528

18 18 18 18 18 18

6 040 5 818 5 778 5 763 5 779 5 703

235 134 234 495 238 220 233 052 233 139 229 280

191,4 191,6 195,3 191,8 192,4 189,9

1 429 059 1 397 265 1 409 611 1 361 667 1 344 733 1 311 390

1 163,5 1 141,6 1 155,7 1 120,5 1 110,0 1 086,1

6,1 6,0 5,9 5,8 5,8 5,7

519 520 517 538 530 532

225 220 216 226 221 216

644 643 632 662 647 635

303 317 311 311 310 304

470 627 459 785 458 824 459 936 461 874 468 746

3,989 4,315 4,378 4,784 5,127 5,139

3,360 3,662 3,714 4,074 4,397 4,396

0,169 0,167 0,168 0,172 0,175 0,174

0,460 0,486 0,497 0,538 0,554 0,569

4 770 4 788 4 775 4 672 4 789 4 751

1 233 1 345 1 509 1 543 1 738 1 981

342 747 340 900 340 134 340 114 342 805 342 884

201 875 201 893 202 832 204 915 207 316 208 467

10 506 10 672 10 758 11 014 11 095 11 455

10 868 11 058 11 157 11 428 11 537 11 936

40 623 42 853 37 233 30 364 26 528 24 781

33,1 35,0 30,5 25,0 21,9 20,5

8 145 8 288 8 317 8 899 9 072 9 624

68 68 51 53 45 44

296 275 252 273 227 218

2 248 2 185 2 179 2 289 2 161 2 054

399 411 393 449 434 494

2 466 2 070 2 059 2 207 1 891 1 828



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Moravskoslezsko

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

5 343 5 361 5 356 5 461 5 428

786 771 735 747 739

225 224 223 216 219

1 533 1 558 1 628 1 580 1 608

18 18 18 19 19

5 721 5 689 5 722 5 847 5 850

229 995 229 989 191 385 193 562 212 471

191,0 191,4 159,9 164,0 178,9

1 309 219 1 296 100 1 098 044 1 136 194 1 176 645

1 087,1 1 078,8 917,3 962,7 990,6

5,7 5,6 5,7 5,9 5,5

518 516 515 506 496

202 191 186 183 181

605 608 587 574 557

293 293 288 280 282

478 679 476 232 466 570 465 483 464 294

5,360 5,750 6,996 6,956 6,588

4,597 4,941 6,134 6,117 5,718

0,173 0,179 0,183 0,179 0,182

0,590 0,630 0,679 0,660 0,688

4 852 4 701 4 629 4 513 4 464 4 435

2 169 2 399 2 525 2 669 2 951 2 977

342 544 342 254 340 004 336 753 335 022 335 246

209 345 210 081 209 236 206 357 205 595 207 124

11 978 13 007 13 954 14 822 17 327 19 454

12 503 13 553 14 570 15 523 18 176 20 385

23 465 23 885 19 635 17 865 21 884 21 564

19,5 19,9 16,4 15,1 18,4 18,1

9 705 10 250 9 197 10 006 10 228 10 408

54 53 38 29 41 37

216 150 154 135 129 137

2 215 2 218 1 849 1 915 1 922 2 024

519 536 502 554 641 679

2 033 2 020 1 891 1 753 2 180 1 954

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány


